平成 27 年２月 27 日

各 位

会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

（コード番号 4550 東証第 1部）

問 合 せ 先 取締役執行役員    谷津 精一

 （ＴＥＬ 03-5846-5611）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 27 年４月１日付の機構

改革および人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

（平成 27 年４月１日付）

１．機構改革

継続的成長を目指して各セグメント事業を強化し、中期経営計画（2014 年度～2016 年度）の

主要目的である積極投資によるオープンイノベーションを推進するため、以下の通り、機構改革

を行います。

（経営企画室の新設）

経営管理やＩＲを強化するため、事業企画推進室から「経営企画チーム」を独立させ、「経営

企画室」を新設します。

（営業部門の改編）

   セグメント事業ごとの目標達成に向けて、診断薬・産業試薬部門を「診断薬マーケティング営

業部」、「産業試薬マーケティング営業部」に、医薬・化粧品部門を「医薬直販営業部」、「医薬ソ

リューション営業部」、「化粧品マーケティング営業部」に改編して５営業部体制とし、海外展開

も各営業部が担当します。

また、エリア制を廃止して、全国主要拠点に営業所を設置します。

（研究部門の改編と先端技術研究部の新設）

   研究部門を改編し、再生医療分野での事業展開の強化、オープンイノベーション推進のため、

「先端技術研究部」を新設します。「研究部」は「製品開発研究部」に名称変更します。

（品質保証部門の改編と信頼性保証部の新設）

   品質保証部門を改編し、安全で高品質な製品・サービスの提供、社会的公正・倫理にかなった

事業活動継続のため、「信頼性保証部」を新設します。

また、「品質管理チーム」、「技術支援チーム」は生産部門に編入します。

（お客様相談窓口の変更と改編）

   「サプライマネジメントセンター（ＳＭＣ）」のお客様相談窓口を各営業部に変更し、よりき

め細やかな対応をさせていただきます。

また、「サプライマネジメントセンター（ＳＭＣ）」の名称を、「サプライチェーンマネジメ

ントセンター（ＳＣＭセンター）」に変更し、生産部門に編入します。

２．役員の異動 （  ）内は現職

担当職務の変更

取締役執行役員 営業部門管掌

兼医薬・化粧品営業統括            岩元 義市

                     （取締役執行役員 ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ（ＳＭＣ）

管掌 兼事業企画推進室長）

取締役執行役員 支援部門・信頼性保証部・

事業企画推進室・経営企画室管掌

兼総務部長                  谷津 精一

                     （取締役執行役員 営業・支援部門管掌

兼総務部長）

３．主要人事異動 （  ）内は現職

執行役員 製品開発研究部長     上野 貴久  （執行役員 研究部長）

執行役員 経営企画室長       後藤 守男  （経理部 オフィサー）

事業企画推進室長          田中 誠司  （事業企画推進室 室長付）

診断薬・産業試薬営業統括

兼診断薬マーケティング営業部長   岡田 吉博  （営業部門副統括 兼診断薬・産業試

薬マーケティング部長）

産業試薬マーケティング営業部長   小口 和彦  （診断薬・産業試薬営業部 東京エリ

ア マネージャー）

医薬直販営業部長 兼統括所長         斎藤 伸     （執行役員 営業部門統括 兼医薬・

化粧品営業部長）

   医薬ソリューション営業部長     山﨑 千恵子 （営業部門副統括 兼医薬・化粧品マ

ーケティング部長）

   化粧品マーケティング営業部長

   兼統括所長

兼開発・学術チームマネージャー   伊藤 良郎  （事業企画推進室 オフィサー）

   先端技術研究部長            田中 善孝    （事業企画推進室 室長付）

信頼性保証部長              小嶋 隆之    （品質保証部長）

   ｻﾌﾟﾗｲﾁｪｰﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ

（ＳＣＭセンター）長          黒川 克利  （ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｾﾝﾀｰ（ＳＭＣ）長）

   内部統制・ＣＳＲ室長         岡 道弘   （事業企画推進室 マネージャー）

以 上